



Diário Oficial do

MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO • BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO

IMPRESA ELETRÔNICA

Lei nº 12.527



A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o propósito de regulamentar o direito constitucional de acesso dos cidadãos às informações públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios.

A publicação da **Lei de Acesso a Informações** significa um importante passo para a consolidação democrática do Brasil e torna possível uma maior participação popular e o controle social das ações governamentais, o acesso da sociedade às informações públicas permite que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Veja ao lado onde solicitar mais informações e tirar todas as dúvidas sobre esta publicação.

Atendimento ao Cidadão

Presencial



Praça da Bandeira
NºS/N, Centro - Palmas
deMonte Alto - Bahia

Telefone



77 3662-2114

Horário



Segunda a sexta-feira,
das 07:00 às 13:30
horas

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência



Efetivando o compromisso de cumprir a **Lei de Acesso à Informação** e incentivando a participação popular no controle social, o **Diário Oficial Eletrônico**, proporciona rapidez no processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a **segurança da certificação digital**.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para qualquer cidadão, de forma **rápida e transparente**, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e outros atos normativos de interesse geral;



RESUMO

LICITAÇÕES

ADJUDICAÇÃO

- TERMO DE ADJUDICAÇÃO - REFERENTE A DISPENSA 015DE - FORNECEDOR: CLEBER RAMOS PINTO 97862665520 - 17.886.917/0001-38
- TERMO DE ADJUDICAÇÃO - REFERENTE A DISPENSA 017DE - FORNECEDOR CLEBER RAMOS PINTO 97862665520 - 17.886.917/0001-38

HOMOLOGAÇÃO

- TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - REFERENTE A DISPENSA 015/2023 DE PROCESSO ADMINISTRATIVO 065/2023 PMA - FORNECEDOR : CLEBER RAMOS PINTO 97862665520 - 17.886.917/0001-38
- TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - REFERENTE A DISPENSA 017/2023 DE PROCESSO ADMINISTRATIVO 067/2023 PMA - FORNECEDOR CLEBER RAMOS PINTO 97862665520 - 17.886.917/0001-38
- TERMO DE HOMOLOGAÇÃO REFERENTE INEXIGIBILIDADE Nº 002/2023IN-CR-J-CREDENCIAMENTO Nº 001/2023 - DRA LETICIA MARTINS WANDERLEY GOMES LTDA

CONTRATOS

EXTRATOS

- EXTRATO DO CONTRATO REFERENTE INEXIGIBILIDADE 002/2023IN-I- PROCESSO ADMINISTRATIVO 06/2023PMA - CREDENCIAMENTO MÉDICO - NATALIA NITSA LTDA



12/06/2023, 14:15

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO COMPLEMENTAR Nº 1



MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA



DISPENSA ELETRÔNICA Nº 15/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 65/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO COMPLEMENTAR Nº 1

O(a) Prefeito do(a) MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA comunica aos interessados e participantes da DISPENSA ELETRÔNICA 15/2023 referente à *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS MECÂNICOS, PARA MANUTENÇÃO DO VEÍCULOS PERTENCENTES A FROTA DE VEÍCULOS MUNICIPAL.*, que ADJUDICA nos termos da Lei nº 14.133/21, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : CLEBER RAMOS PINTO 97862665520 - 17.886.917/0001-38

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	2,00	PÇ	-	-	R\$ 469,00	R\$ 938,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: JOGOS DE PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO										
1	2	1,00	PÇ	-	-	R\$ 750,00	R\$ 750,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: MANGUEIRA DE COMBUSTIVEL MANUAL (AUXILIAR)										
1	3	1,00	SV	-	-	R\$ 250,00	R\$ 250,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: DIAGNOSTICO										
1	4	1,00	PÇ	-	-	R\$ 469,00	R\$ 469,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: JOGO DE PASTILHA DE FREIO TRASEIRO										
1	5	4,00	PÇ	-	-	R\$ 2.250,00	R\$ 9.000,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: BICOS INJETORES ORIGINAL										
1	6	1,00	PÇ	-	-	R\$ 4.200,00	R\$ 4.200,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: BOMBA DE ALTA ORIGINAL										
1	7	1,00	PÇ	-	-	R\$ 650,00	R\$ 650,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: MANGUEIRA DE RETORNO BICO										
1	8	1,00	SV	-	-	R\$ 650,00	R\$ 650,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: MÃO DE OBRA										
2	1	2,00	PÇ	-	-	R\$ 110,00	R\$ 220,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: BUCHA DIANTEIRA DA BALANÇA										
2	2	2,00	PÇ	-	-	R\$ 130,00	R\$ 260,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: BUCHA TRASEIRA DA BALANÇA										
2	3	2,00	PÇ	-	-	R\$ 180,00	R\$ 360,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00



12/06/2023, 14:15

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO COMPLEMENTAR Nº 1

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: BRAÇO AXIAL										
2	4	2,00	PÇ	-	-	R\$ 179,00	R\$ 358,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: PIVÔ DE SUSPENSÃO										
2	5	2,00	PÇ	-	-	R\$ 1.400,00	R\$ 2.800,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: ROLAMENTO DIANTEIRO										
2	6	1,00	PÇ	-	-	R\$ 350,00	R\$ 350,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: COXIM DO CÂMBIO										
2	7	1,00	PÇ	-	-	R\$ 320,00	R\$ 320,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00



12/06/2023, 14:15

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO COMPLEMENTAR Nº 1

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: JOGO DE PASLILHA DE FREIO DIANTEIRO										
2	8	1,00	PÇ	-	-	R\$ 800,00	R\$ 800,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: SONDA LAMBDA										
2	9	2,00	PÇ	-	-	R\$ 100,00	R\$ 200,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: BIELETA TRASEIRA										
2	10	2,00	PÇ	-	-	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: AMORTECEDORES TRASEIRO										
2	11	2,00	PÇ	-	-	R\$ 175,00	R\$ 350,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: BATENTES TRASEIRO										
2	12	2,00	PÇ	-	-	R\$ 340,00	R\$ 680,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: COXIM DO AMORTECEDOR TRASEIRO										
2	13	1,00	PÇ	-	-	R\$ 600,00	R\$ 600,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: BUCHA DO SUPORTE DO COXIM										
2	14	1,00	PÇ	-	-	R\$ 350,00	R\$ 350,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: ROLAMENTO DO SEMI-EIXO										
2	15	4,00	PÇ	-	-	R\$ 2.000,00	R\$ 8.000,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: BICOS INJETORES ORIGINAL										
2	16	1,00	PÇ	-	-	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: BOMBA DE ALTA ORIGINAL										
2	17	1,00	UND	-	-	R\$ 2.100,00	R\$ 2.100,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: CAIXA DE DIREÇÃO										
2	18	4,00	UND	-	-	R\$ 45,00	R\$ 180,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: DESCARBONIZANTE SPRAY 300ML										
2	19	4,00	UND	-	-	R\$ 46,00	R\$ 184,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: ADITIVO RADIADOR										
2	20	1,00	PÇ	-	-	R\$ 890,00	R\$ 890,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: KIT CORREIA DENTADA MAIS KIT TENSOR										
2	21	1,00	PÇ	-	-	R\$ 230,00	R\$ 230,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: KIT COXIM DO AMORTECEDOR DIANTEIRO										
2	22	1,00	PÇ	-	-	R\$ 350,00	R\$ 350,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: VÁLVULA EQUALIZADORA DE FREIO										



12/06/2023, 14:15

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO COMPLEMENTAR Nº 1

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$	
2	23	1,00	SV	-	-	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
Descrição: MÃO DE OBRA											
							Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	0,0000 %	R\$ -45.489,00
							R\$ 45.489,00		R\$ 0,00		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 45.489,00	R\$ 0,00	0,0000 %	0,00

Palmas de Monte Alto - Bahia, 12 de Junho de 2023

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ
 Prefeito



12/06/2023, 14:21

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO COMPLEMENTAR Nº 1



MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA



DISPENSA ELETRÔNICA Nº 17/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 67/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO COMPLEMENTAR Nº 1

O(a) Prefeito do(a) MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA comunica aos interessados e participantes da DISPENSA ELETRÔNICA 17/2023 referente à *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS MECÂNICOS, PARA MANUTENÇÃO DO VEÍCULOS PERTENCENTES A FROTA DE VEÍCULOS MUNICIPAL.*, que ADJUDICA nos termos da Lei nº 14.133/21, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : CLEBER RAMOS PINTO 97862665520 - 17.886.917/0001-38

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	1,00	PÇ	-	-	R\$ 320,00	R\$ 320,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: BENES DO MOTOR DE ARRANQUE										
1	2	1,00	PÇ	-	-	R\$ 400,00	R\$ 400,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: AUTOMATICO DO MOTOR DE ARRANQUE										
1	3	1,00	PÇ	-	-	R\$ 180,00	R\$ 180,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: PORTA ESCOVA DO MOTOR DE PARTIDA										
1	4	1,00	PÇ	-	-	R\$ 300,00	R\$ 300,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: INDUZIDO DO MOTOR DE ARRANQUE										
1	5	1,00	SV	-	-	R\$ 250,00	R\$ 250,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: REVISÃO E MÃO DE OBRA MOTOR DE PARTIDA										
2	1	1,00	PÇ	-	-	R\$ 180,00	R\$ 180,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: PORTA ESCOVA DO MOTOR DE PARTIDA										
2	2	1,00	PÇ	-	-	R\$ 30,00	R\$ 30,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: ROLAMENTO ARRANQUE										
2	3	1,00	PÇ	-	-	R\$ 15,00	R\$ 15,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: BUCHA DO ARRANQUE										
2	4	1,00	PÇ	-	-	R\$ 250,00	R\$ 250,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: CORREIA DA POLIA										
2	5	2,00	PÇ	-	-	R\$ 320,00	R\$ 640,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO										
2	6	1,00	PÇ	-	-	R\$ 45,00	R\$ 45,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00



12/06/2023, 14:21

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO COMPLEMENTAR Nº 1

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: LIMPA A/C										
2	7	1,00	PÇ	-	-	R\$ 800,00	R\$ 800,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: Sonda LAMBDA										
2	8	1,00	PÇ	-	-	R\$ 633,00	R\$ 633,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: SENSOR MAP										
2	9	1,00	SV	-	-	R\$ 250,00	R\$ 250,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: MÃO DE OBRA										
3	1	1,00	PÇ	-	-	R\$ 550,00	R\$ 550,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00



12/06/2023, 14:21

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO COMPLEMENTAR Nº 1

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$	
Descrição: CORREIA DA POLIA V											
3	2	1,00	SV	-	-	R\$ 650,00	R\$ 650,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
Descrição: REPARAÇÃO E MANUNTENÇÃO DO SISTEMA DE COMBUSTIVEL											
4	1	1,00	PÇ	-	-	R\$ 260,00	R\$ 260,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
Descrição: MAÇANETA PORTA INTERNA											
4	2	1,00	PÇ	-	-	R\$ 140,00	R\$ 140,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
Descrição: BATENTE PORTA DIANTEIRA TRASEIRA											
4	3	1,00	PÇ	-	-	R\$ 380,00	R\$ 380,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
Descrição: GUIA PORTA MEIO INFERIOR											
4	4	1,00	PÇ	-	-	R\$ 230,00	R\$ 230,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
Descrição: MAÇANETA EXTERNA PORTA LATERAL											
4	5	1,00	SV	-	-	R\$ 300,00	R\$ 300,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
Descrição: MÃO DE OBRA											
							Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	0,0000 %	R\$ -6.803,00
							R\$ 6.803,00		R\$ 0,00		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 6.803,00	R\$ 0,00	0,0000 %	0,00

Palmas de Monte Alto - Bahia, 12 de Junho de 2023

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ
 Prefeito



13/06/2023, 09:51

LICITANET - Termo de Homologação Complementar N° 1



MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA



DISPENSA ELETRÔNICA N° 15/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 65/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO COMPLEMENTAR N° 1

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos da Lei nº 14.133/21, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS MECÂNICOS, PARA MANUTENÇÃO DO VEÍCULOS PERTENCENTES A FROTA DE VEÍCULOS MUNICIPAL.**

Fornecedor : CLEBER RAMOS PINTO 97862665520 - 17.886.917/0001-38

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
1	2,00	PÇ	-	-	R\$ 469,00	R\$ 938,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00	
Descrição: JOGOS DE PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO											
1	1,00	PÇ	-	-	R\$ 750,00	R\$ 750,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00	
Descrição: MANGUEIRA DE COMBUSTIVEL MANUAL (AUXILIAR)											
1	1,00	SV	-	-	R\$ 250,00	R\$ 250,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00	
Descrição: DIAGNOSTICO											
1	1,00	PÇ	-	-	R\$ 469,00	R\$ 469,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00	
Descrição: JOGO DE PASTILHA DE FREIO TRASEIRO											
1	4,00	PÇ	-	-	R\$ 2.250,00	R\$ 9.000,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00	
Descrição: BICOS INJETORES ORIGINAL											
1	1,00	PÇ	-	-	R\$ 4.200,00	R\$ 4.200,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00	
Descrição: BOMBA DE ALTA ORIGINAL											
1	1,00	PÇ	-	-	R\$ 650,00	R\$ 650,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00	
Descrição: MANGUEIRA DE RETORNO BICO											
1	1,00	SV	-	-	R\$ 650,00	R\$ 650,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00	
Descrição: MÃO DE OBRA											
					Subtotal Lote R\$ 16.907,00						
2	2,00	PÇ	-	-	R\$ 110,00	R\$ 220,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00	
Descrição: BUCHA DIANTEIRA DA BALANÇA											
					Subtotal Adjudicado R\$ 45.489,00		Subtotal Orçado: R\$ 0,00		0,0000 %	R\$ -45.489,00	



13/06/2023, 09:51

LICITANET - Termo de Homologação Complementar N.º 1

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	2,00	PÇ	-	-	R\$ 130,00	R\$ 260,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: BUCHA TRASEIRA DA BALANÇA										
2	2,00	PÇ	-	-	R\$ 180,00	R\$ 360,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: BRAÇO AXIAL										
2	2,00	PÇ	-	-	R\$ 179,00	R\$ 358,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: PIVÔ DE SUSPENSÃO										
2	2,00	PÇ	-	-	R\$ 1.400,00	R\$ 2.800,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: ROLAMENTO DIANTEIRO										
2	1,00	PÇ	-	-	R\$ 350,00	R\$ 350,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: COXIM DO CÂMBIO										
2	1,00	PÇ	-	-	R\$ 320,00	R\$ 320,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: JOGO DE PASLILHA DE FREIO DIANTEIRO										
2	1,00	PÇ	-	-	R\$ 800,00	R\$ 800,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: Sonda LAMBDA										
2	2,00	PÇ	-	-	R\$ 100,00	R\$ 200,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: BIELETA TRASEIRA										
2	2,00	PÇ	-	-	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: AMORTECEDORES TRASEIRO										
2	2,00	PÇ	-	-	R\$ 175,00	R\$ 350,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: BATENTES TRASEIRO										
2	2,00	PÇ	-	-	R\$ 340,00	R\$ 680,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: COXIM DO AMORTECEDOR TRASEIRO										
2	1,00	PÇ	-	-	R\$ 600,00	R\$ 600,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: BUCHA DO SUPORTE DO COXIM										
2	1,00	PÇ	-	-	R\$ 350,00	R\$ 350,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: ROLAMENTO DO SEMI-EIXO										
2	4,00	PÇ	-	-	R\$ 2.000,00	R\$ 8.000,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: BICOS INJETORES ORIGINAL										
2	1,00	PÇ	-	-	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: BOMBA DE ALTA ORIGINAL										
Subtotal Adjudicado R\$ 45.489,00							Subtotal Orçado: R\$ 0,00		0,0000 %	R\$ -45.489,00



13/06/2023, 09:51

LICITANET - Termo de Homologação Complementar Nº 1

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	1,00	UND	-	-	R\$ 2.100,00	R\$ 2.100,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: CAIXA DE DIREÇÃO										
2	4,00	UND	-	-	R\$ 45,00	R\$ 180,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: DESCARBONIZANTE SPRAY 300ML										
2	4,00	UND	-	-	R\$ 46,00	R\$ 184,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: ADITIVO RADIADOR										
2	1,00	PÇ	-	-	R\$ 890,00	R\$ 890,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: KIT CORREIA DENTADA MAIS KIT TENSOR										
2	1,00	PÇ	-	-	R\$ 230,00	R\$ 230,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: KIT COXIM DO AMORTECEDOR DIANTEIRO										
2	1,00	PÇ	-	-	R\$ 350,00	R\$ 350,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: VÁLVULA EQUALIZADORA DE FREIO										
2	1,00	SV	-	-	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: MÃO DE OBRA										
						Subtotal Lote R\$ 28.582,00				
						Subtotal Adjudicado R\$ 45.489,00	Subtotal Orçado: R\$ 0,00	0,0000 %	R\$ -45.489,00	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 45.489,00	R\$ 0,00	0,0000 %	-45.489,00

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Palmas de Monte Alto-BA, 13 de Junho de 2023

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ
Prefeito



13/06/2023, 09:55

LICITANET - Termo de Homologação Complementar N° 1



MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA



DISPENSA ELETRÔNICA N° 17/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 67/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO COMPLEMENTAR N° 1

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos da Lei nº 14.133/21, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS MECÂNICOS, PARA MANUTENÇÃO DO VEÍCULOS PERTENCENTES A FROTA DE VEÍCULOS MUNICIPAL.**

Fornecedor : CLEBER RAMOS PINTO 97862665520 - 17.886.917/0001-38

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1,00	PÇ	-	-	R\$ 320,00	R\$ 320,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: BENES DO MOTOR DE ARRANQUE										
1	1,00	PÇ	-	-	R\$ 400,00	R\$ 400,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: AUTOMATICO DO MOTOR DE ARRANQUE										
1	1,00	PÇ	-	-	R\$ 180,00	R\$ 180,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: PORTA ESCOVA DO MOTOR DE PARTIDA										
1	1,00	PÇ	-	-	R\$ 300,00	R\$ 300,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: INDUZIDO DO MOTOR DE ARRANQUE										
1	1,00	SV	-	-	R\$ 250,00	R\$ 250,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: REVISÃO E MÃO DE OBRA MOTOR DE PARTIDA										
						Subtotal Lote R\$ 1.450,00				
2	1,00	PÇ	-	-	R\$ 180,00	R\$ 180,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: PORTA ESCOVA DO MOTOR DE PARTIDA										
2	1,00	PÇ	-	-	R\$ 30,00	R\$ 30,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: ROLAMENTO ARRANQUE										
2	1,00	PÇ	-	-	R\$ 15,00	R\$ 15,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: BUCHA DO ARRANQUE										
2	1,00	PÇ	-	-	R\$ 250,00	R\$ 250,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: CORREIA DA POLIA										
						Subtotal Adjudicado R\$ 6.803,00	Subtotal Orçado: R\$ 0,00	0,0000 %	R\$ -6.803,00	



13/06/2023, 09:55

LICITANET - Termo de Homologação Complementar N.º 1

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	2,00	PÇ	-	-	R\$ 320,00	R\$ 640,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO										
2	1,00	PÇ	-	-	R\$ 45,00	R\$ 45,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: LIMPA A/C										
2	1,00	PÇ	-	-	R\$ 800,00	R\$ 800,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: Sonda LAMBDA										
2	1,00	PÇ	-	-	R\$ 633,00	R\$ 633,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: SENSOR MAP										
2	1,00	SV	-	-	R\$ 250,00	R\$ 250,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: MÃO DE OBRA										
						Subtotal Lote R\$ 2.843,00				
3	1,00	PÇ	-	-	R\$ 550,00	R\$ 550,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: CORREIA DA POLIA V										
3	1,00	SV	-	-	R\$ 650,00	R\$ 650,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE COMBUSTIVEL										
						Subtotal Lote R\$ 1.200,00				
4	1,00	PÇ	-	-	R\$ 260,00	R\$ 260,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: MAÇANETA PORTA INTERNA										
4	1,00	PÇ	-	-	R\$ 140,00	R\$ 140,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: BATENTE PORTA DIANTEIRA TRASEIRA										
4	1,00	PÇ	-	-	R\$ 380,00	R\$ 380,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: GUIA PORTA MEIO INFERIOR										
4	1,00	PÇ	-	-	R\$ 230,00	R\$ 230,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: MAÇANETA EXTERNA PORTA LATERAL										
4	1,00	SV	-	-	R\$ 300,00	R\$ 300,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: MÃO DE OBRA										
						Subtotal Lote R\$ 1.310,00				
Subtotal Adjudicado R\$ 6.803,00							Subtotal Orçado: R\$ 0,00		0,0000 %	R\$ -6.803,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO



13/06/2023, 09:55

LICITANET - Termo de Homologação Complementar Nº 1

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 6.803,00	R\$ 0,00	0,0000 %	-6.803,00

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Palmas de Monte Alto-BA, 13 de Junho de 2023

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ
Prefeito



**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**

Praça da Bandeira, n° 230, Centro
 CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
 CNPJ: 13.982.590/0001-47

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
 INEXIGIBILIDADE Nº. 002/2023IN-CR-J
 CREDENCIAMENTO Nº. 001/2023**

Objeto: Contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços médicos através de clínicos gerais, especialistas, exames, consultas e procedimentos ambulatoriais para atendimento aos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS), da rede pública municipal de saúde, interessadas em prestar serviços de saúde nas especialidades médicas abaixo descritas, no desenvolvimento e apoio das atividades da gestão plena em saúde do Município de Palmas de Monte Alto/Bahia.

Considerando o parecer favorável da Assessoria Jurídica, **HOMOLOGO**, nesta data, a referida decisão considerando aptos ao credenciamento objeto da Licitação na Modalidade INEXIGIBILIDADE Nº. 002/2023, conforme indicado no quadro de Resultado da Homologação.

DRA LETICIA MARTINS WANDERLEY GOMES LTDA CNPJ: 48.837.335/0001-95 ESPECIALIDADES OFERTADAS				
DESCRIÇÃO	QDE	UND	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO MENSAL
Médico Clínico Geral (Zona Rural) Atenção Primária. 40HS/semanal UBS: Jakson Pereira Baleeiro	01	40HS/Semanal	13.000,00	13.000,00
Atendimento Médico Ambulatorial de Urgência/ Emergência	04	Plantão 24HS/Dia Na Semana	2.000,00	8.000,00
Atendimento Médico Ambulatorial de Urgência/ Emergência	04	Plantão 12HS/Dia Na Semana	1.000,00	4.000,00
Atendimento Médico Ambulatorial de Urgência/ Emergência	04	Plantão 24HS/ Dia Final De Semana	2.200,00	8.800,00
Atendimento Médico Ambulatorial de Urgência/ Emergência	04	Plantão 12HS/ Dia Final De Semana	1.100,00	4.400,00
			TOTAL	38.200,00

AUTORIZO as despesas em favor da respectiva empresa credenciada conforme homologação.

DETERMINO a convocação dos representantes das empresas para assinatura do respectivo contrato nos termos da Lei 14.133/2021. Palmas de Monte Alto – BA, 13 de junho de 2023.

MARCOS TÚLIO LARANJEIRA ROCHA
 Secretário Municipal de Saúde

Praça da Bandeira, n° 230, Centro, Palmas de Monte Alto-BA, CEP: 46.460-000
 Fone: (77) 3662-2113 – www.palmasdemontealto.ba.gov.br
 pmpalmasba@gmail.com



**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**

Praça da Bandeira, n.º 230, Centro
 CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
 CNPJ: 13.982.590/0001-47

PROCESSO
 N.º 006/2023

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 002/2023IN-CR-I

N.º DO CONTRATO: 002/2023IN-CR-I
MODALIDADE/N.º: INEXIGIBILIDADE N.º 002/2023IN-CR-I
OBJETO: Contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços médicos através de clínicos gerais, especialistas, exames, consultas e procedimentos ambulatoriais para atendimento aos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS), da rede pública mu
VALOR: 332.500,00 (trezentos e trinta e dois mil e quinhentos reais), global.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: Da assinatura até 31/12/2023
FORNECEDOR: NATALIA NITSA LTDA
 CNPJ: 35.959.312/0001-01
DOTAÇÃO:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	05.05.000 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
PROJETO/ATIVIDADE	10.301.032.2070 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.302.032.2260 - GESTÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA 10.302.032.2289 - OUTROS PROGRAMAS DO FUNDO A FUNDO - PRIMÁRIA 10.302.032.2289 - OUTROS PROGRAMAS DO FUNDO A FUNDO - SECUNDÁRIA
ELEMENTO DE DESPESA	3.3.90.39.00.00.0 - OUTROS SERVs TERC - PESSOA JURIDICA

ASSINAM P CONTRATANTE: MARCOS TULIO LARANJEIRA ROCHA
ASSINAM P/ CONTRATADA: NATÁLIA NITSA PEREIRA SILVA
DATA: 13 de junho de 2023.

ASSINTURA:

 MARCOS TULIO LARANJEIRA ROCHA
 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA – CNPJ: 13.892.590/0001-47
 Praça da Bandeira, n.º. 230, Centro, Palmas de Monte Alto-BA, CEP: 46.460-000
 Fone: (77) 3662-2113 – www.palmasdemontealto.ba.gov.br



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/BD79-B24B-6606-A016-170C> ou vá até o site <http://www.procedebahia.com.br> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: BD79-B24B-6606-A016-170C



Hash do Documento

40fadb1cf7e122c275aa6201253c31bb290c82027abe33efe169b253efc9ad25

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 13/06/2023 é(são) :

Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil

Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda

CNPJ: 18.195.422/0001-25

Assinado em: 13/06/2023 10:40 UTC-03:00